
Varhanářské práce Kostelní Lhota
Den návrhu 

ceny

Cena v Kč bez 

DPH
Bok  1922 Bok 2322 Bok 0423 Bok  2123

Langauf 

0224

Langauf  

0624
Bok 0624 Bok 1524

Zbývá 

dokončit

Datum vystavení-proplacení 19.10.2022 24.10.2022 27.02.2023 16.08.2023 05.02.2024 26.04.2024 28.5 2024 12.08.2024

Datum proplacení faktury 4.11 2022 22.11.2022 27.02.2023 21.08.2023 19.02.2024 30.04.2024 18.06.2024 13.08.2024

Rychlá oprava varhan v havarijním stavu za účelem jejich použitelnosti 19.10.2022 4 000,00 Kč 4 000 Kč 0,00 Kč

Pořízení ventilátoru značky Konyvés 1450 euro 24.10.2022 36 500,00 Kč 36 500 Kč 0,00 Kč

Vyčištění a konzervace varhan návrh  7750 Kč 31.10.2022 0,00 Kč 0,00 Kč

Nová tlumicí skříň, přívodní vzduchovod a  regulace tlaku 5000+5000+5000 Kč 31.10.2022 15 000,00 Kč 15 000 Kč 0,00 Kč

Montáž, nutné opravy stroje a píšťal cca  (vyčerpáno při instalaci ventilátoru) 31.10.2022 9 750,00 Kč 9 750 Kč 0,00 Kč

Vyrovnání intonace a naladění nástroje návrh 4500 Kč 31.10.2022 0,00 Kč 0,00 Kč

Režijní výdaje, cesta, ubytování  (některé cesty fakturovány i  zvlášť) 31.10.2022 8 000,00 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč 0,00 Kč

Adaptace elektrického přívodu 27.02.2023 2 500,00 Kč 2 500 Kč 0,00 Kč

Práce na stroji a píšťališti varhan po zapojení ventilátoru odvoz některých  píšťal na petrifikaci 27.02.2023 4 000,00 Kč 4 000 Kč 0,00 Kč

Vyčištění a konzervace varhan  odvoz dalších píšťal  4500 Kč 16.08.2023 4 500,00 Kč 4 500 Kč 0,00 Kč

Dilenské petrifikační  úkony  8750 Kč celkem, zbývá po odečtení 4000  Kč z minulé faktury 16.08.2023 4 750,00 Kč 4 750 Kč 0,00 Kč

Práce na stroji a píšťalách uvnitř varhanní skříně 45 hodin s dobrovolníky po 450 Kč 16.08.2023 20 250,00 Kč 20 250 Kč 0,00 Kč

Materiální výdaje na opravu stroje a píšťal uvnitř varhanní skříně 16.08.2023 3 800,00 Kč 3 800 Kč 0,00 Kč

Dvě cesty Krnov- KL po 4750 16.08.2023 9 500,00 Kč 9 500 Kč 0,00 Kč

Dokončení prací minimálního smysluplného rozsahu především na hracím stole návrh 10000 Kč ( 

rozpoložkováno 3.5., přičemž byly navrženy některé další věci které v součtu daly 11500 Kč) 16.08.2023
0,00 Kč

0,00 Kč

Dodání nových prospektových píšťal  *** 16.08.2023 60 000,00 Kč 33 800 Kč 10 000 Kč 15 000 Kč 1 200 Kč 0,00 Kč

Repase pedálové klaviatury *** 16.08.2023 12 000,00 Kč 12 000 Kč 0,00 Kč

Zřízení  adaptivních  podložek pod lavici, aby nebyla daná jen jedna výška sedáku nad pedály jako nyní. 16.08.2023 500,00 Kč 500 Kč 0,00 Kč

Vyčištění nátěru varhanní skříně, vyčištění a konzervace hracího stolu a pódia,vyčištění některých píšťal 

mokrou cestou 03.05.2024
4 000,00 Kč

4 000 Kč 0,00 Kč

Seřízení hracího stolu a výměna dorazů v něm 03.05.2024 4 000,00 Kč 4 000 Kč 0,00 Kč

Finální intonační korekce, fixace ladiček vyletováním, naladění 03.05.2024 3 500,00 Kč 3 500 Kč 0,00 Kč

Celkem za varhanářské práce 206 550,00 Kč 4 000,00 Kč 36 500,00 Kč 35 250,00 Kč 42 800,00 Kč 33 800,00 Kč 10 000,00 Kč 15 000,00 Kč 29 200,00 Kč 0,00 Kč

dph 21% 840,00 Kč 7 665,00 Kč 7 402,50 Kč 8 988,00 Kč 3 150,00 Kč 6 132,00 Kč 0,00 Kč

Celkem s DPH 240 727,50 Kč 4 840,00 Kč 44 165,00 Kč 42 652,50 Kč 51 788,00 Kč 33 800,00 Kč 10 000,00 Kč 18 150,00 Kč 35 332,00 Kč 0,00 Kč

Původní zcela minimalistický návrh ceny včetně servisu před instalaací ventiátoru bez DPH 81 500,00 Kč

Práce minimálního smysluplného rozsahu, jak nakonec vyšly  bez DPH 134 550,00 Kč

Práce vykonané pro důstojnější stav nástroje  *** 72 000,00 Kč

Rozdíl mezi původním zcela minimalistickým návrhem a tím, kolik nakonec minimální potřebné úkony 

zabraly
53 050,00 Kč

Zdůvodnění:  Nezbytné navýšení o 53050 Kč bez DPH: Práce zabraly i s neplacenými  pomocníky více hodin, než bylo původně plánováno, protože se konaly úkony důkladněji, pokud jde o rozebírku stroje a eliminaci poškození, které byly nalezeny po rozebrání varhan. Například 

cca deset dřevěných píšťal  muselo být dílensky restaurováno pro poškození  dřevokazným hmyzem do nehratelného stavu, také byla věnována větší pozornost stroji, kdy byly vzdušnice a měchy kompletně odstrojeny a ošetřeny. Bylo také přistoupeno k umývání kovových píšťal 

místo prostého oprašování a zvolen důkladnější přístup i pokud jde o čištění vnějšího pláště skříně a komfort varhaníka, pokud jde o stav lavice a seřízení traktur. Rovněž práce na zapojení ventilátoru obnášely navíc zřízení  elektrické zásuvky vedle tlumicí skříně a vzduchovody a 

regulace zabraly více času. Položky označené *** v cene 72000 Kč bez DPH bylo možné vykonat díky dobrému stavu sbírky.


